semel in zophistria, loco cuius poterit audire parva loycalia; bis in vetere 
arte, semel cum decano et semel cum alio magistro; semel in nova loyca; 
semel in phisicorum et semel in de anima. Et pro tempore non habest 
plura exercicia quam duo, excepta zophistria, loco cuius exercicium parvo 

30rum loycalium pro tercio exercicio audire quis poterit. 

3. DE QUATUOR RESUMPTIONIBUS PUBLICIS FACULTATIS AUDIENDIS ANTE 

PROMOTIONEM GRADUS BACCALARIATUS. 

Vgl. XIII, 6. . 

Nullus debet admitti ad examen baccalariatus in artibus, nisi prius 
35audiverit quatuor resumptiones a facultate institutas et pro eis effectualiter 

facultati satisfecerit, videlicet unam in grammatica, alteram in loyca, ter- 
ciam in rethorica, quartam in philosophia naturali. Et ut de hoc constare 
possit, debet audiens a resumptoribus ipsis recognitionem auditionis huius 
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nullus decetero debet. admitti ad examen baccalariatus in artibus, nisi 
tempore dispensacionis dicat in consciencia ! sua, quod nullam totalem lectio- 
nem, integrum exercicium aut resumptionem facultatis audire neglexit et quod 
tociens, quociens debuerit, ordinarie tam magistris quam baccalariis respon- 

5 derit, nisi specifice super hoc secum fuerit dispensatum; et quod quemlibet 
magistrum, a quo lectionem vel exercitium audivit, contentum fecit. Si 
vero defectum unius integrae [28"] totalis lectionis, exercicii, resumptionis 
geu responsionis ordinariae habuerit, signet ipsum in dorso scedulae suae 
completionis cum causa non auditionis, quam si facultas aliquo modo legit- 

iütimam et racionabilem censuerit, dispenset secum iuxta defectus quantitatem 
et qualitatem. | 

1. DE MODO SOLVENDI PASTUM PER BACCALARIANDOS PRO LECCIONIBUS, 

EXERCICHS ET RESUMPCIONIBUS FACULTATIS. 

Vgl. XIII, 11a, 

15 Quilibet baccalariandus in artibus debet effectualiter pro lectionibus et 
exerciciis, pro gradu baccalariatus per eum auditis, satisfecisse iuxta sta- 
tuta coram decano et suis taxatoribus, sub poena non computacionis. Si 
tamen aliquis eorum, legittimo impedimento interveniente, de quo constare 
poterit, ante finem actuum completionis non satisfecerit, tollerabit facultas, 

20quod adhuc sub isto decanatu, sub quo huiusmodi actus audierit, usque ad 
computum eiusdem decani satisfacere poterit. Et successor alicuius decani 
nequaquam aliquem ad librum complentium facultatis inscribat, qui sub 
officio praedecessoris sui contra statuta facultatis satisfacere minime cura- 
vit, sub debito praestiti iuramenti tempore electionis suae in decanum. 

25 8. QUANTUM TEMPORIS QUIS IN ISTA UNIVERSITATE ANTE PROMOTIONEM 

BACCALARIATUS STARE DEBEAT. 

Vgl. XIII, 12. 

Nullus debet admitti ad examen pro gradu baccalariatus, qui prius in 
alia universitate non stetit, nisi adminus in ista universitate steterit quasi 

30 ad alterum dimidium annum. Et hoc “quasi non diminuit plus quam sex 
septimanas. 

9. QUANTUM TEMPORIS EXTRANEUS ADVENIENS ANTE BACCALARIATUM IN 
ISTA UNIVERSITATE STARE DEBEAT. 

Vgl. XIII, 13. 

35 Nullus veniens de alia universitate ad istam promoveri debet ad gra- 
dum baccalariatus, nisi prius steterit in ista universitate per medium annum, 
et dummodo sufficientes informaciones fecerit de auditione librorum pro 
gradu in alia universitate. 

1 Am Rande obligacio iuramenti sublata est decreto facultatis 1520. 
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potest et tenetur. Nec eciam talis inposterum admittatur, nisi adeo lauda- 
biliter et virtuose se rexerit, quod ex transacta virtuosa elus vita de sub- 
sequenti [29^] eius conversatione laudabili praesumatur. Et talem excessum 
facultas arcium reputat notabilem et notorium, de quo per rectorem et 

5 assessores eius incarceratus fuerit, vel si publicus meretricarius fuerit, sci- 
licet quod in domo habitacionis suae mulierem suspectam publice tenuerit 
vel ad comodum bursae suae talem introduxerit, vel alia domo seu domun- 
eula vel comodo meretrici publicae vel meretricibus publicis conversatus 
fuerit, vel in collacionibus aut prandiis, ubi talem vel tales esse sciverit, 

10 fuerit, vel locum suspectum, videlicet prostibulum, visitaverit et de hoc 
convictus aut confessus vel per conventorem propter hunc et quemlibet 
alium excessum de bursa sua expulsus fuerit: vel in prostibulo vel extra 
publice se percusserit vel ibi vulneratus ex culpa sua fuerit captus vel de- 
prehensus; aut qui ad taxillos in tabernis publice luserit vel hastiludium 

15in foro publice exercuerit; vel qui verbis iniuriosis aliquem magistrorum 
publice,laeserit vel ipsum iniuriose percusserit, vel furtum seu alios ex- 
cessus, quos comitatur infamia vel scandalum, commiserit aut perpetraverit. 
Quorum nullus eciam si de aliquo praedictorum excessuum suspectus vel in- 
famatus fuerit, nisi se de tali per suum iuramentum expurgaverit, ad 

20examen, uti praemissum est, aliquo modo admittatur. 

14. DECANUS NULLUM BACCALARIANDUM INSCRIBERE DEBET PRO EXAMINE, 

| NISI FECERIT INFRASCRIPTUM IURAMENTUM. 

Decanus nullum inscribere debet pro examine baccalariatus, nisi prius 
tale fecerit iuramentum: „Ego .N. iuro, quod nec actione nec ultione, nec